WENN SU ABER DAS GUT UNTER SICH GETEYLLENT
so hat ihr keinere nutzit an des anderen Gute. Vnd
STERBT IR EINER ON LEHENS ERBEN, SO IST SIN TEYLL DEM HERREN LEDIG.
In eamdem sententiam loquitur I.F. S. c. 32. et
VET: AVCT: de benef: §. LXXXIII.

*Plures possunt uno inbeneficiari beneficio, ita ut illud simul su-
scipient, et aequale ius in hoc habeant, quamdiu simul manserint*

C 3

Si

Si autem voluerint ab iuicem separari, absque licentia domini, diuidant inter se secundum lubitum totaliter concessum beneficium: Sed postea illorum nullus in parte alterius aliquod ius habebit, cum alter obierit, nisi suscepit a domino expectationem in beneficiis.

Cum in his textibus, quotiescumque successio excluditur, semper expresse haec sanctio ad casum factae divisionis restringatur, nemo sanus dubitabit, leges eo ipso in casu opposito contrarium sancire. Cui et hoc accedit, quod in veteribus documentis, quae simultaneas inuestituras communes continent plerumque successio mutua diserte indulta sit partibus, vnde saltim conficitur, consuetam et solennem fuisse in hac simultanea inuestitura reciprocam successiōnem. Postremo denique loco res lucem fidemque non poenitendam accipita diplomate quodam, quod est apud SCHILTERVM. Diff: de Simult; Inv: Princ: c. 2. §. iv. p. m. 339.

Johannes de Veldenz Abbas WIESENVRG: hat in Gemeinschaft gesetz generos et eorum heredes masculos ex filiabus vasalli sui H. de Mulhusen, et inuestiuit eos, ita vt iis sine masculis heredibus defunctis, dieselben leben wider an die andern libes lebens erben, die dennoch in libe sint, fallen. ALS DANN LEHEN GEMEINSCHAFT GEWOHNHEIT UND RFCHT IST.

Haec vero circa successionem nostrorum simultaneae inuestitorum cum absque distinctione et discrimine, inter se fundum nouum et antiquum interferto, in legibus deprehendantur, ita etiam vt statuta sunt, accipiūs est.

Nescio indequid WERNHERVM induxit, vt 1. c. §. xl. xx. successionem in simultanea inuestitura communis strenue

strenue insicciatus sit, legesque a nobis excitatas de feudo antiquo intelligi voluerit, cum iuris feudalis Germanici peritis satis notum sit, agnatis in feudis antiquis nullum esse ius potius, quam in nouis, prateaque restrictionis, quam molitus est, nulla adhinc vestigia et argumenta, in contrariam potius partem veritatis sint plurima adminicula. Vnde rectius adstipulati sumus BAL-THASARO l. c. §. xvii. qui iisdem nobiscum argumen-
tis vtiuit.

§. XXIX.

In iure Germanico itaque nouus oritur effectus feloniae quoad simul inuestitos, scilicet in simultanea inuestitura communi, qui non est effectus quoad successores legitimos, sed effectus quoad successores praeter legitimos, indeque non censendus ex principiis §. xxviii-xxxv. Dissertat: praec: sed ex principiis Diff: praef: §. v. vi. vii. et viii. siue feendum sit nouum siue antiquum. In simultanea enim inuestitura communi simul inuestiti sunt immediate inuestiti, non mediate, indeque non sunt successores legitimi, sed praeter legitimos. Non distingui autem inter feendum nouum et antiquum patet e§. antec.

§. XXX.

Quod in iure naturae §. xiv. de simultanea inuestitura eventuali et conjuncta manu probatum inimus, iuri Germanico conforme est. In hoc enim Germanos diuortium a iure naturae non fecisse, eodem modo patet, quo de Longobardis §. xxii. probatum est.

§. XXXI.

§. XXXI.

*Iure Germanico agnati in feudo antiquo non minus, quam no-
uo, simultanea inuestitura eventuali, aut coniuncta manu, aut exspectati-
ua, ad ius succedendi indigent, si simultanea inuestitura communi-
cum vasallo inuestiti non sunt, qua si inuestiti sunt, non egent simultanea
inuestitura eventuali aut coniuncta manu, sed succedunt iam vt
simultenee inuestiti communes (§. XXVIII.) Si enim agnati simultanea
inuestitura communi inuestiti non sunt: vel di-
uisa inuestiti sunt, vel nulla simultanea inuestitura in-
uestiti, aut exspectativa donati sunt: *Ibi*, ne succe-
dant, diuisio obstat (§. XXVIII.) indeque ad successio-
nem simultanea inuestitura eventuali, aut coniuncta
manu, aut exspectativa, egent. *Hic* vero, cum ius succe-
dendi aut qua successores legitimi aut qua praeter le-
gitimos habere debeant, praeter legitimos autem suc-
cessores esse nequeant, vt postea apparebit, qui simul-
tanee inuestiti aut exspectatiuarii non sunt, legitimi
successores itidem non sunt, quoniam agnatorum qua-
talium secundum ius Germanicum nulla est successio,
simultanea inuestitura eventuali, aut coniuncta manu,
aut exspectativa, egere constat. Agnatos autem per
te in feudis antiquis non succedere, patet ex I. F. S.
c. 21. *in fin:**

Es vererbet auch niemand kein Lehen an einen
andern ohn der Vater auf den Sohn. et I. F. A.
c. 43. §. II.

Es erbet niemand Lehen, wenne der Vater
uff den Sün.

§. XXXII.

§. XXXII.

Quod ius naturae circa simultanei inuestitos eventuales et coniuncta manu instructos (§. xvii.) statuit, etiam in iure Germanico obtinet, ita tamen, ut hic per successores legitimos non omnes primi acquirentis descendentes, sed ultimi vasalli tantum posteri intelligantur. Haec ipsa enim sanctio nititur §. vi. qui tam firmo superstructus fundamento, ut omnia iura positiva pervadat. Per successores legitimos autem hic tantum ultimi possessoris posteros intelligi perspicuum est ex §. antec:

§. XXXIII.

Plures simultanei inuestiti eventuales aut puri seu coniuncta manu praediti, iisdem litteris inuestiturae comprebeperi, sibi in ictem succedunt in simultaneae inuestiturae iure, ut simultanei inuestiti communes in feudo, indeque noua hic est inter ius Germanicum et ius naturae (§. xvii.) discordia. Cum enim plures qui feudum indiuisis partibus accipiunt, sibi succedant (§. xxviii.) ratio non est, cur, qui simultaneam inuestitoram, quae instar feudi est indiuisiim accipiunt, quod sit, si pluribus in iisdem inuestiturae litteris tribuatur, sibi inuicem succedere non debeant.